
. . . 

 
           
 

 
 
 
 

 
 

S A T Z U N G 
 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule Karlstraße 
 

vom 19. Juni 2013 

 
 

- in Kraft getreten am 01. August 2013 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



. . . 

S a t z u n g 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule Karlstraße der Stadt Wolfenbüttel 
 

 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in Verbindung mit § 63 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) in der 
jeweils gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung am 19. Juni 
2013 folgende Satzung beschlossen:  
 
 

§ 1 
Schulbezirk 

 
Der Schulbezirk für die Grundschule Karlstraße der Stadt Wolfenbüttel besteht aus folgenden 
Straßen: 
 
Alter Weg 
Am Alten Tore 
Am Antoinettengarten 
Am Brandeswinkel 
Am Forst 
Am Herzogtore 
Am Kälberanger 
Am Okerufer 
Am Roten Amte 
Am Schiefen Berg 
Am Schwedendamm 
Am Seeligerpark 
Am Wasserwerk 
An der Schildwiese 
Anna-Vorwerk-Straße 
Antoinettenweg 
Bahnhof 
Bahnhofstraße 
Bärengasse 
Bauermeisterwinkel 
Beethovenstraße 
Brauergildenstraße 
Breite Herzogstraße 
Echternstraße 
Enge Straße 
Ferdinandstraße 
Fischerstraße 
Försterkamp 
Forstweg 
Friedrich-Ludwig-Jahn-Platz 

Friedrich-Wilhelm-Straße 
Große Breite 
Große Kirchstraße 
Großer Zimmerhof 
Grüner Platz 
Grünlandweg 
Gymnasialgasse 
Halchtersche Straße 
Harzstraße 
Harztorplatz 
Harztorwall 
Henriette-Breymann-Straße 
Hinter der Bahn 
Holzmarkt 
Im Rosenwinkel 
Jägermeisterstraße 
Juliusmarkt 
Juliusstraße 
Kannengießerstraße 
Kanzleistraße 
Karlstraße 
Kleine Kirchstraße 
Kleiner Zimmerhof 
Klosterstraße 
Kolpingstraße 
Kommißstraße 
Kornmarkt 
Krambuden 
Kreuzstraße 
Krumme Straße 

Landeshuter Platz 
Lange Herzogstraße 
Lange Straße 
Leibnizstraße 
Leopoldstraße 
Lessingplatz 
Lessingstraße 
Lohenstraße 
Löwenstraße 
Luisenweg 
Lustgarten 
Marktstraße 
Maurenstraße 
Michael-Praetorius-Platz 
Mittelweg 
Moorwinkel 
Mühlenstraße 
Neue Straße 
Neuer Weg 
Okerstraße 
Ottmerstraße 
Professor-Plücker-Straße 
Reichsstraße 
Richard-Wagner-Weg 
Robert-Everlien-Platz 
Rosengasse 
Rosenwall 
Schiffwall 
Schloßplatz 
Schmiedegasse 



 

Schulwall 
Stadtmarkt 
Stellwerksweg 
Sternhaus 

Stobenstraße 
Ungerstraße 
Waldweg 
Wallstraße 

Wilhelm-Busch-Straße 
Ziegenmarkt 

 
 

§ 2  
Inklusion 

 
Für den in § 1 genannten Schulbezirk ist die Wilhelm-Busch-Grundschule gem.                      
§ 183 c Abs. 2 NSchG Schwerpunktschule für den Förderschwerpunkt körperliche und 
motorische Entwicklung (KME). 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.08.2013 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 01.08.2009 
außer Kraft. 
 
 
Wolfenbüttel, den 19. Juni 2013 
 
 
 
 
gez. Pink 
Bürgermeister 
 


